
 
 

Mitglieder der Konkordatskonferenz       (SSED 22.0) 
 

 
 

I. Regierungsvertreter der Konkordatskantone1 
 
 
 

 
Name / Adresse 

 
Tel. Nr. 

 
E-Mail 
 

 

Regierungsrat 
Philippe Müller  
Konkordats-Vizepräsident 
Polizei- und Militärdirektion 
Kramgasse 20 
3011 Bern 
 

 

031 633 47 26 
 
bettina.iseli@pom.be.ch  

 

Regierungsrätin 
Ylfete Fanaj 
Justiz- und Sicherheitsdepartement 
Bahnhofstrasse 15 
Postfach 
6002 Luzern 

 

 

041 228 59 17 
 
ylfete.fanaj@lu.ch 

 

Regierungsrat 
Daniel Furrer 
Justizdirektion 
Bahnhofstrasse 1 
6460 Altdorf 
 

 

041 875 22 54 
 

 
daniel.furrer@ur.ch 

 

Regierungsrat 
Xaver Schuler 
Sicherheitsdepartement 
Bahnhofstrasse 9 
Postfach 1200 
6431 Schwyz 
 

 

041 819 20 15 
 
xaver.schuler@sz.ch 
 

 

Regierungsrat 
Christoph Amstad 
Sicherheits- und  
Justizdepartement/Polizeigebäude 
Postfach 1561 
6061 Sarnen 
 

 

041 666 62 19 
 

 
christoph.amstad@ow.ch  
 
sjd@ow.ch 
 

 
1 Mitglieder in der Reihenfolge gemäss Art. 1 der Bundesverfassung.  
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Regierungsrätin 
Karin Kayser-Frutschi 
Konkordatspräsidentin  
Justiz- und Sicherheitsdirektion 
6371 Stans 
 

 

041 618 45 83 
 
karin.kayser@nw.ch 
 

 

Regierungsrätin 
Laura Dittli 
Sicherheitsdirektion 
Bahnhofstrasse 12 
6301 Zug 

 

041 594 31 08 
 
laura.dittli@zg.ch 
 

 

Regierungsrätin  
Susanne Schaffner 
Departement des Innern 
Ambassadorenhof / Riedholzplatz 3 
4509 Solothurn 
 

 

032 627 93 61 
 
susanne.schaffner@ddi.so.ch  
 

 

Regierungsrätin 
Dr. Stephanie Eymann 
Justiz- und Sicherheitsdepartement  
Spiegelgasse 6  
4001 Basel 
 

 

061 267 70 01 
 
stephanie.eymann@jsd.bs.ch 

 

Regierungsrätin 
Kathrin Schweizer 
Sicherheitsdirektion 
Rathausstrasse 2 
4410 Liestal 
 

 

061 925 57 07 
 

kathrin.schweizer@bl.ch  

 
susanne.brotzer@bl.ch  

 

 

Regierungsrat 
Dieter Egli 
Departement  
Volkswirtschaft und Inneres 
Frey-Herosé-Strasse 12 
5001 Aarau 

 

 

062 835 14 10 
 
dieter.egli@ag.ch 

 
 

II. Konkordatssekretariat  
 
 

Dr. iur. Stefan Weiss 
Konkordatssekretär  
Haus der Kantone 
Speichergasse 6 
3011 Bern 

 

031 320 16 66 
 
079 733 36 38  

 

stefan.weiss@konkordate.ch 
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